à Furio. tonius m. ceruicem conſtantia his verbis fati cunet di ſolid immoder ſubiicis, do; quz v mere præ

1. Eade armata u nos eſſa cogiſti. ra ſuam opum mel ſeſu ſuſ dens mo 2. Refer ſpectoſa h quæſita e qui inter tar, incip ia peſſori tem ſuam tam late liberorum arda ben amicitian latratu, a 3. Hoc præcordia runt: Nau Thebes r cubiculari cum noſi bat ante committ geacet ſu

à Furio, quem ad eum occidendum Antonius miserat, comprehensus, non solum cervicem gladio subtraxit; verum etiam constantius eam præbere admonitus, ipsis his verbis iuravit: Ita ut vivam, dabo. O fati cunctationem arumæosam! O iurandi stolidam fidem! Sed hos tu furores immoderata retinendi spiritus dulcedo subiicis, sanz rationis modum expugnando; quæ vitam diligere, mortem non timere præcepit.

EXTERNA.

1. Eadem Xerxem regem pro totius Asia armata iuventute, quod intra centum annos esset obitura, profundere lacrymas cogisti. Qui mihi specie alienam, res vera suam condicionem deplorasse videtur: opum magnitudine, quam altiore animi sensu felicior. Quis enim mediocriter prudens mortalem se natura seuerit?

Herodot. lib: 7 p: 515.

2. Referam nunc eos, quibus aliquos suspectos habentibus exquisitior sui custodia quaesita est. Nec à miserrimo, sed ab eo, qui inter paucos felicissimus fuisse creditur, incipiam. Massanisa rex, parum fidei in peccatoribus hominum reponens, salutem suam custodia canum vallavit. Quod tam late patens imperium? quod tantum liberorum numerum? quod denique tam arcta benevolentia constrictam Romanam amicitiam; si ad hæc tuenda nihil canum latratu, ac morsu valentius duxit?

3. Hoc rege infelicio Alexander, cuius præcordia hinc amor, hinc metus torserunt: Nam cum infinito ardore coniugit Thebes teneretur, ad eandem ex epulis in cubiculum veniens; barbarum compuatum notis Threiciis, stricto gladio inibat antea: Nec prius se ibidem lecto committit, quam à Ripatoribus diligenter esset scrutatus. Supplicium irato

404. VALERTI MAXIMI.  
 deorum numine compositum, neque libi-  
 dini, neque timori posse imperare. Cuius  
 timori eadem & causa, & finis fuit. Alex-  
 andrum enim Thebe pellicatus ira mota  
 interemit.

4. Age, Dionysius Syracusanorū tyrannus  
 huiusce tormenti quam longa fabula: qui  
 duodequadraginta annorum dominatio-  
 nem in hunc modum peregit. Summotis  
 amicis in eorum locum ferocissimarum  
 gentium homines, & à familiis locuple-  
 tum electes præualides seruos, quibus la-  
 tera sua committeret, subicit, conserum-  
 que metu, tondere filias suas docuit. Qua-  
 rum, postquam adultæ ætati appropinqua-  
 bant, manibus ferrum non ausus committi-  
 tere: instituit, vt candentium inglandium  
 pyraminibus barbam sibi & capillum ad-  
 zererent. Nec securiorem maritum egit,  
 quam patrem. Duarum enim eodem tem-  
 pore Aristomaces Syracusanæ, & Locren-  
 sis Cloridis matrimoniis illigatus, nou-  
 trinus vaquam, nisi excussæ complexum  
 petiit. Atque etiam cubicularem lectum,  
 perinde quasi castra, lata fossa ciuit: in  
 quem se ligneo ponte recipiebat: cum for-  
 tem cubiculi extrinsecus à custodibus  
 expertam, interiorum claustris ipse diligen-  
 ter obserasset.

CAPVT XIII.

DE SIMILITVDINE  
 FORMAE.

- |  |  |
|--|--|
| 1. Cn. Pompeii<br>Magnus cum<br>Vibio & Pa-<br>blitio. | 3. P. Scipionis Na-<br>fica cum So-<br>rapions vili-<br>mario. |
| 2. Cn. Pompeii<br>Strabonis cum<br>Menogene            | 4. P. Lentuli &<br>Q. Metelli<br>COSS.                         |

5 M.  
 C  
 ca  
 ra  
 le

EXTE

DE  
 con-  
 titius di-  
 opinio  
 contextu-  
 tum arg-  
 trahunt,  
 cuntur.  
 turz lega-  
 fortuita  
 bui. Acc-  
 deforme-  
 edi. Ver-  
 biguo ve-  
 et simil-  
 1. Mag-  
 pis, & P-  
 runt; vt  
 illis, &  
 Certè  
 cius acc-  
 uertebat  
 ciuis in-  
 Quod qu-  
 hzredita-  
 2. Nam  
 nogenesis  
 vir, & fe-  
 fordidum  
 valuerit

COSS. cum Spinthere & Pamphilo hi- strionibus.	1	Antiochi regis Syriae cum Arcemone quodam.
5 M. Messalla & C. Cuvionis cum Menoge- ne & Burbu- leo scenicis.	2	Hybrae oratoris cum seruo Cymaeum publico.
	3	Siculi piscatoris cum pratore Romano.

## EXTERNORVM.

DE similitudine autem oris, & totius corporis, altiore doctrinae praediti subtilius disputant: eorumque alij in ea sunt opinione, vt existiment illam origini, & contextui sanguinis respondere. Nec paruum argumentum ex ceteris animalibus trahunt, quae serè gignentibus similia nascuntur. Alij negant certam hanc esse naturae legem, sed species mortalium, prout fortuita sors conceptionis obtulit, attribui. Atque ideo plerumque ex speciosis deformes, & ex robustis inualidos partus edi. Verum quoniam ista quaestio in ambiguo versatur, pauca inter alienos conspectae similitudinis exempla referemus.

1. Magno Pompeio Vibius ingenue stirpis, & Publicius libertinus ita similes fuerunt; vt permutato statu, & Pompeius in illis, & illi in Pompeio salutari possent. Certè quocumque aut Vibius, aut Publicius accesserat, ora hominum in se obvertebant, vnoquoque speciem amplissimi cuius in personis mediocribus annotante. Quod quidem fortuitum ludibrium, quasi hereditarium ad eum penetravit.

2. Nam pater quoque eius ad vsque Maegenis ceci sui similis esse visus est; vt vir, & ferox animo & praepotens armis, sordidum eius nomen repellere à se non valuerit.

3. Eximia vero nobilitatis adoleseens Cornelius Scipio, cum plurimis & clarissimis familiae suae cognominibus abundaret; in seruilem Serapionis appellationem vulgi sermone impastus est, quod huiusce nominis victimario quam similis erat: Nec illi aut morum probitas, aut respectus tot imaginum, quod minus hac contumelia aspergeretur, opitulata est.

4. Generosissimum consulatus collegium Lentuli & Metelli fuit: qui ambo in scena propter similitudinem histrionum propemodum spectati sunt. Sed alter ex quodam secundarum cognomen Spintheris traxit: alter, nisi Nepotisia moribus accessisset, Pamphili tertiarum, cui simillimus esse ferebatur, habuisset.

5. At M. Messalla consularis & censorius Menagenis: Curioque omnibus honoribus abundans, Burbuleij: ille propter eris aspectum, hic propter patrem corporis motum, uterque scenici nomen coactus est recipere.

#### EXTERNAE.

1. Abside sunt haec de domesticis, quoniam & personis sunt excellentia, & non obiecta notitia celebrantur. Regi Antiocho vnus ex aequalibus, & ipse regis stirpis nomine Artemon, per quam similis fuisse traditur. Quem Laodice vxor Antiochi, interfecto viro, dissimulandi sceleris gratia, in lectulo perinde quasi ipsum regem aegrum collocauit. Admissumque versus populum, & sermone eius & vultu consimili fefellit: credideruntque homines ab Antiocho moriente Laodiceos & natos eius sibi commendari.

2. Hybream autem Mylasenum copiosam atque concitate facundia oratorem, Cymzorum seruo strigmenta gymnasijs cogenti, tam similem, vt germanum fra-

fratrum  
lineam  
compar

3. illi  
modum  
fuit an  
rari se  
cum pa  
quam a  
mam fr  
cessita  
suspici  
cius co  
conuer

DE

C I

1 L

2 Ev

3 O

4 C

S E D

do

impud

do: pe

public

1. M

monstr

libri su

fratrem totius Afiz oculi assignarent: Ita lineamentis oris, & omnium membrorum compares erant.

3. Ille verò quem in Sicilia prætoris admodum similem fuisse constat, petulantis fuit animi. Proconsule enim dicente, mirari se quapropter sui tam similis esset, cum pater suus in eam provinciam nunquam accessisset: At meus, inquit, Romam frequenter accessit. Loco nanque læssitam matris suæ pudicitiam, ianicem suspicione in matrem eius reiecta, audacius quam virgis & securibus subiecto conveniebat, ultus est.

## CAPVT XV.

## DE HIS QUI PER MENDACIUM SE IN ALIENAS FAMILIAS INSERVERUNT.

- |  |                                    |
|--|------------------------------------|
| 1 L. Equitius Firmianus.               | 5 Trebellius Calca                 |
| 2 Evophilus medicus equarius.          | 6 Cn. Asinius Dis falsus.          |
| 3 Octaviae sororis Aug. falsus filius. | 1 Rubria Mediolanensis falsa.      |
| 4 Q. Sertorij falsus filius.           | 2 Ariarathes Capadocia rex falsus. |

## EXTERNI.

SED tolerabilis hæc, & vix tantummodo anceps temeritas. Quod sequitur impudentiæ genus, nec ferendum vlllo modo: periculi que tum privati, tum etiam publicè lævè patentis.

1. Nam ne Equitium Firmo Piceno monitrum veniens relatum iam in huiusce libri superiore parte, præteream; eius in ample-

amplēdendo Ti. Graccho patre, euidentis mendacium, turbulento vulgi errore, amplissima tribunatus potestate vallatum est.